JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE DEZEMBRO DE 2023 29

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº049/2023 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
KITS DE HIGIENE PESSOAL E KITS DE USO DOMÉSTICO E CO-
TIDIANO, PARA SEREM ENTREGUES EM FORMA DE BENEFICIO
EVENTUAL. Apresentação das propostas até o dia 27/12/2023, às
07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  27/12/2023, às 08h. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 11/12/2023.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE – RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 –
EDITAL Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE PINHERINHO DO VALE/RS, Pessoa Jurídica de Di-
reito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2023, re-
gido pelo Edital nº 01/2023, de 11/12/2023, torna público a aber-
tura do processo. O Edital na íntegra pode ser conferido no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br ou através do
site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br.
Pinheirinho do Vale - RS, em 11 de dezembro de 2023.
NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 282/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 87/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 22 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 87/2023, o
qual visa registro de preço para futura contratação de empresa
para realizar transporte, por Km rodado, com veículos e moto-
ristas devidamente habilitados para deslocamento de pacientes
oriundos da Secretaria Municipal de Saúde. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050,
ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS,11 de Dezembro de 2023.

Elisabete Vera de Moura
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO REFERENTE À
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 272/2023
TOMADA DE PREÇOS N.º 34/2023

O Município de FREDERICO WESTPHALENRS, comunica aos
interessados que a empresa vencedora da Tomada de Preço nº
34/2023, é: VAI NA FE CONSTRUÇÕES, no(s) item(ns) 1.

Frederico Westphalen,11 de Dezembro de 2023.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO Nº 167/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: EDIFIX CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
ADEQUAÇÕES PARA A FEIRA DO PRODUTOR e CONSTRUÇÃO
DE DEPÓSITO DE MATERIAIS.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023.
VALOR: R$ 1.053,04

Ametista do Sul/RS, 11 de dezembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
028/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022, conforme os se-
guintes dados:  CONTRATO Nº 272/2023. ÓRGÃO GERENCIADOR
DO REGISTRO DE PREÇOS: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICI-
PAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI – CIRAU. OBJETO:  AQUISI-
ÇÃO DE VEÍCULO NOVO TIPO VAN MINIBUS SPRINTER VAN 516
ORIGINAL DE FABRICA 17+1 LUGARES – PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME PORTARIA GM/MS Nº 1.206
DE 11.09.2023, E CONFORME PROPOSTA 11244236000190.
Contratada: INGÁ VEÍCULOS – CNPJ Nº 01.994.95U0018-34.
Valor total: R$ 333.000,00 (trezentos e trinta e três mil reais)

Ametista do Sul/RS, 11 de DEZEMBRO de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE DEZEMBRO DE 2023 29

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº049/2023 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
KITS DE HIGIENE PESSOAL E KITS DE USO DOMÉSTICO E CO-
TIDIANO, PARA SEREM ENTREGUES EM FORMA DE BENEFICIO
EVENTUAL. Apresentação das propostas até o dia 27/12/2023, às
07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  27/12/2023, às 08h. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 11/12/2023.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE – RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 –
EDITAL Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE PINHERINHO DO VALE/RS, Pessoa Jurídica de Di-
reito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2023, re-
gido pelo Edital nº 01/2023, de 11/12/2023, torna público a aber-
tura do processo. O Edital na íntegra pode ser conferido no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br ou através do
site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br.
Pinheirinho do Vale - RS, em 11 de dezembro de 2023.
NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 282/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 87/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 22 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 87/2023, o
qual visa registro de preço para futura contratação de empresa
para realizar transporte, por Km rodado, com veículos e moto-
ristas devidamente habilitados para deslocamento de pacientes
oriundos da Secretaria Municipal de Saúde. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050,
ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS,11 de Dezembro de 2023.

Elisabete Vera de Moura
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO REFERENTE À
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 272/2023
TOMADA DE PREÇOS N.º 34/2023

O Município de FREDERICO WESTPHALENRS, comunica aos
interessados que a empresa vencedora da Tomada de Preço nº
34/2023, é: VAI NA FE CONSTRUÇÕES, no(s) item(ns) 1.

Frederico Westphalen,11 de Dezembro de 2023.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO Nº 167/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: EDIFIX CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
ADEQUAÇÕES PARA A FEIRA DO PRODUTOR e CONSTRUÇÃO
DE DEPÓSITO DE MATERIAIS.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023.
VALOR: R$ 1.053,04

Ametista do Sul/RS, 11 de dezembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
028/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022, conforme os se-
guintes dados:  CONTRATO Nº 272/2023. ÓRGÃO GERENCIADOR
DO REGISTRO DE PREÇOS: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICI-
PAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI – CIRAU. OBJETO:  AQUISI-
ÇÃO DE VEÍCULO NOVO TIPO VAN MINIBUS SPRINTER VAN 516
ORIGINAL DE FABRICA 17+1 LUGARES – PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME PORTARIA GM/MS Nº 1.206
DE 11.09.2023, E CONFORME PROPOSTA 11244236000190.
Contratada: INGÁ VEÍCULOS – CNPJ Nº 01.994.95U0018-34.
Valor total: R$ 333.000,00 (trezentos e trinta e três mil reais)

Ametista do Sul/RS, 11 de DEZEMBRO de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4132-1A18-B268-52F5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 4

13
2-

1A
18

-B
26

8-
52

F5
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4132-1A18-B268-52F5 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4132-1A18-B268-52F5

Hash do Documento
17931A9BBCC19A62413761FAE23F1B2CD8AD5E9658B5B7CD40E3AF1C58DED997

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/12/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 11/12/2023 17:17 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59